

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Kije na okres trzech lat”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.– dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź: Zamawiający ma zawartą umowę na czas oznaczony i w terminie wskazanym do rozpoczęcia dostawy energii przez nowego wykonawcę nie będzie już obowiązywała. Zamawiający nie ma umów zawartych w akcjach promocyjnych.

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w informacji dla Wykonawców nr 1 z dnia 30.06.2015 r.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 4:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wytłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny,
- numer PPE.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w informacji dla Wykonawców nr 1 z dnia 30.06.2015 r.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w informacji dla Wykonawców nr 1 z dnia 30.06.2015 r.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, ze względów proceduralnych, wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.09.2015 roku wraz z przesunięciem granicznego terminu na 31.08.2018 r. (tak aby został zachowany 3 letni termin umowy)? Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 08 lipca 2015 roku, faktyczne podpisanie umowy nastąpi w drugiej dekadzie lipca 2015 roku, czyli po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 01.08.2015 r. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku zmiany sprzedawcy (każde zgłoszenie nowo podpisanej umowy) należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia, zatem nie dala Państwo wystarczającego czasu na pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Jeśli nie zgodzicie się Państwo na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej, przedmiotowe postępowanie zostanie obciążone wadą nie do usunięcia i będzie podlegało unieważnieniu, gdyż żaden z potencjalnych Wykonawców nie będzie mógł spełnić określonego przez Państwa warunku.

Odpowiedź:

Wprowadza się modyfikację SIWZ przez dodanie pkt. 21.1.1.4 o treści – Zmiany daty rozpoczęcia dostawy energii jeżeli z przyczyn organizacyjnych nie będzie możliwe jej rozpoczęcie.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 1 Wzoru Umowy, poprzez wykreślenie tekstu: "... jednak nie rzadziej niż 1 raz na dwa miesiące".

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca wystawia faktury rozliczeniowe po otrzymaniu od OSD danych pomiarowych. Nie może zatem zobowiązać się do spełnienia warunku całkowicie od niego niezależnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Dotyczy § 9 ust. 2 Wzoru Umowy.

Mając na względzie pytanie 8, zwracamy się z prośbą o usunięcie ust. 2 z § 9 Wzoru Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 6 Wzoru Umowy na zapis o treści: „6. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Informujemy również, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz. 1054 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody (istnieje możliwość przesyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem)

Pytanie 11:

Dotyczy § 5 ust. 3 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Oczywistym jest, że zapis odnosi się jedynie do taryf określonych w ofercie cenowej.

Pytanie 12:

Dotyczy § 9 ust. 1 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kary umownej i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku niewyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę § 9 poprzez dodanie ust. o następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wartości nominalnej brutto, określonej w Formularzu Ofertowym w pkt. 1 (Załącznik nr 3 do Umowy).” Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert.

Odpowiedź:

Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 01.07.2015 r.

Pytanie 14:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie pkt. 5 SIWZ - opis przedmiotu zamówienia.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż każde nowe zgłoszenie punktu poboru energii elektrycznej na Platformie Wymiany Informacji jest traktowane jako potwierdzenie zgłoszenia zawarcia umowy dystrybucyjnej. W przypadku braku umowy dystrybucyjnej dla danego PPE, OSO przygotowuje oraz wyśle do Państwa umowę. Wykonawca nie będzie zatem przeprowadzał na podstawie Ustawy Prawo Zamówień Publicznych odrębnego postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający w ramach modyfikacji usuwa ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 5 dotyczący Opisu przedmiotu zamówienia: „Wybrany Wykonawca w imieniu i na rzecz jednostek wymienionych w załączniku nr 1 jako pełnomocnik umocowany stosownym pełnomocnictwem zleci na podstawie ustawy w trybie zamówienia z wolnej ręki, usługę dystrybucji energii elektrycznej”.

W związku z powyższym zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 09.07.2015 r., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

1. treść pkt. 15.4 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

15.4Na kopercie oferty należy zamieścić następujące informacje:

**„Przetarg nieograniczony na zadanie:
„Dostawa energii elektrycznej dla gminy Kije”
„Nie otwierać przed 09.07.2015 r. godz. 09:25”.**

2. treść pkt. 16.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

16.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego na adres wskazany w pkt. 1 SIWZ – sekretariat (pokój nr 18), w terminie do dnia **09.07.2015 r.** do godziny **09:00**.

3. treść pkt. 17.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

17.1 Oferty zostaną otwarte w **siedzibie Zamawiającego – sala konferencyjna** w dniu **09.07.2015 r.** o godzinie **09:25**.